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Ale najednou jsem zprávu ve

všitou itu že zde má býti nějaký

strojník a ukař F Mareš tle jeho
pravé jméno Že se neví Ponévadl

na stčstf zde nebyl v m?t6 žádný
cizinec mimo mne tak podezření pa-

dlo na mne což dokazuje dopij z

Ilumboldt Jelikož ale z Omahy
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byl před večerem na mlto ďovjí V

nti by mohla po24d4no o aikroť"
ní vojnka spolkového a také Íhni

'

jedna setnina tam vypnvena P'
tomnost vojsk inřli na stávká
žádoucího účinku a teprvé po t

'

hodiné došlo k výtržnostem a $L
započato s házením kamení a ktVj
iků po vojsku nádraží střežící i
Smélost stávkářů siálu rostla a '
nečná o 3 hodiné kdy jich til?
přes 5000 shromáždřno bylo u) ?

nén na vojsko útok na kterýž jjpovédřno od setniny dvčma h(
madnými výstřely jež žádoucí V

výsledku oiély — dav totiž zastí íí
šen ne ale na dlouho Jakmtf
totiž povésť o srážce sr rozšiř

(

abébl se k místu srážky kd V

býl a pouze rychlému dosUvťní jv
dvou dalších setu in vojska spoi'
vého jest co dékovali že další '

krveprolití zauránéno řr'
K výtržnostem menšího r'tÍ

došlo i na mlslech jinýb nil£ j
ale srážka za následek ztrátu ži

tŮ lidských neméla Na 4!t'i
Ashland ave sotva že hromad -

tam trosky pod ochranou voj £
odklizeny byly a vojsko odtanr
odtáhlo vytrhány byly pojeď

' J

přihnavším se davem stávkářů
té v délce téméř čtvrt míle čí'1
celodenní práce na zmar přl
dena f' r
V Piillrnftti fU Mttvlňři UltQ - A— — — —

dnech předcházejících a na kNfe i
i'ir

lkách Halstcd Morgan a Me yá
1 --nn7nA ia

podobné naloženo i a kárami drá
Panhandle na Hockwell a 10 u! ][}

' '' a á

Umluvená porada stávkujíc
"

zřízenců závodů Pullmanových'l
zástupců téže společnosti odbý"5
na nebyla neboř výbor slávká7
ač to slíbil k poradé se n£

'

t
auvil fy
Odpoledne odbývána schůze %

unií za účelem předsevz'í
hlasování o tom má-l- i všeobec

stávka všeho organisovaného d o V

nictva zahájena býti Smýšlení l'
legátů klonilo se ve prospčch m v k

zení stávky leč by sjwlečnost Pf
manová k arbitraci svolila Zpočái r[t
zaedán( protestováno pouze i

přítomnosti vojska spolkového'
Chicagu a návrh aby veškeré o
nisované délnictvo x práce vyvoh"!
bylo nemohl dostali při nikoli! J
násobném hlasováni potřťbué vřtí i
ny a teprve kdyl pozdé v noci thúře
telegrafická zpráva o vydáni prok
mace presidentovy kterouž ChiciíTÍ
v stav obležení uvrhováno jestpfvrh onen přijat a to jednohlas! o

'

neboť hlasovali profl l delegáti M
do schnze a instrukcemi proti stá t
všeobecné přišli Jak usnešeno i! f

— Bývalý pkít Iník fiifM i Id
t!fHt IVťř Farnsy takto d bý
piliiti j ikftka o IIÍMio t

6'ttb
— Ul Jel xk' Milieu

Mftssla m p'ipil k Nárolnl
J# laot fi-uii- 4 V
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— I' IltihilU vyhořely í#řm#ř-k- t

bu I vf A vik a M Tyio
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t J"t poiť'řta
— v nř Cřii4 f'řiít ií

fot r W M řj í# trt-lt- Klkhorn

dráhy Pít Jf I ytn most tirtnS
télem o mMf fiífi a p II l h

— V Faiřbary spáfhal Hitiiuřll
du oU'ínli8 bývalý tkrbl
John l'ofiw# Učinil Uk nepo

thybné riáaledkm chatrného i Iravf

— Smlouva n stavbu vodárny ve

WilWř byla jil ta I4ri mcm fírmé

Poměřen ti ("ooper Lincolna it
♦ 1755 Upiy k tornu cflí V]r!ti4

pficssly I1240O prrni
— Io Plaltsmotilh přijel v úterý

předvoj — proviantmajstH — den-

verské armády nfamétnný(:h kle

ti plula po řece Platte k hlavni foj
elavil tam čtvrtého července

— Pant Anna Kočárková od

Dwíght matka 5 malých dítek po-

minula m na rozumu následkem prý
nedostatečného ošetřováni lékařské-h- o

a odvežena do blázince

— Naše tušeni nás neklamalo

Zpráva o utonuti "Krecheho'' v He-atr- ioe

kterou minule jxme přiučili
týče ae ukuteřno krajana p Krejčí-
ho Jak jnrae udělili canechal nan
lelku a 4 malé dítky
— U Kearney nalexena bjla v

houítl mrtvola taatřelent-h- koné a

totík jež bjly ukradeny jintému
Andenionu u Iloldrete Má ne ta
to 2o je tam nedali lupiči a vraho-

vé kteří jedné noci tam řadili Na

jich dopadeni vypsána je oduířna
♦ 1200

— V Kearney upáehal namovražda

ve vétení krajan Josef Klink&ček

Byl nedávno uznán pomateným na

royalt a prozatím věxnčn než by
mohl býti odvežen do átavu V

ooci na pátek e občsil na provaze

který i spleti z pruhĎ na nf ž Sat-atv-o

ivé roztrhal

— Iteceiver prasklé Moherovy
Capital banky v Lincoln vznesl nym
žalobu oa vřechny akcionáře a poža-

duje od nich navrácení dividend je
likož prý banka jil od roku 1885

byla insolventní ale dividendy pri
videlnž vyplácela —

ojsem Je i ho
tového kapitálu
— Pánové Jan Zvoníček a Jo

Aksamit převzali mlýn po p Uarvey
ve Wilber Neb a jsou hotovi záso-

bovat obchodníky nejlepíí moukou
Mletí pro rolníky se vénuje zvláštní
pozornost TJlm2
— Krajan Hoffman v Creie o

nřmž jsme přinesli zprávu že se v

úmyslu sebevražedném postřelil
podlehl svému poranéní Vzal si

život nepochybné i omrzelosti neboť

minulý podzim zemřela mu manžel-

ka zanechajfo mu 9 dítek a v posled-

ní doby k tomu nemfl ani zaměstná-
ní Drobnější sirotky vzal k sobé
bratr Josef Hoffman a sestra Hoch-reíterov-

z Kavenny o ostatní posta-
ráno bude ▼ Crete
— Ve Wilber emřel dne 4 čcp

mladý krajan p Frant Iiatta syn p
1

Jana Batty ve víku 21 rok 6 Po'
nékolik minulých rokft mél obchod a

bratrem r Marcilire Mo a nedávno
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Pttl a Nj 11

f kol l!'ili(imil Nífx'íl kt"řý
o rnibtiljf-- kolik Ut hnjU--

přibil a polu li lam mjilnku
i2 'olkr přivrdl jí k tolkriiu řti
ářt rjti til minilý tý

l#-- ono mí-

sto a o IsWtl m do Tkmli ta ým

povoláním 'Dl Jlftta o jjfJ
ztiudovánf vIU má fáttahy uspofá
dal mu včfr k t rozloucrnou a na

d4kat 'lio tuiiíiil dsruvala mu na

památku hh tlstm kovanou ná

pim: "Za neiiitné slaíby Holt

Ninjcrovi vřnuji Mokollri ve řchuy-le- ř

ln a července l?94M — Jsme

ttrdivi jk dlouho to řýkol Nider
v Ttkatnah vydrií

_ ProLibičáci odbývali státní

sjezd minul týden a seUtíli násle

dující tiketu kterou uveřejňujeme

proto aby vdřli nai čtenáři kobo

nemají volit: Za guvernéra E A

(tírard z Platte Co náméstka pani
Hell ti Digelow pokladníka D L

Pond z Holt Co sekrttáře paní
Octavia II Jones t Hating návlad

níLo J W Long z Iup City skol

dozorce slečna F ťernide Kerney
z Cuss Co auditora L J Smitb a

Lincoln a za senátora odporučen
C E Iieottey
— Dráhy prý docílily co chtily

Tvrdí se že dráhy mají již zprávu
že sudí Iírewer který zasedal spolu
s naším Dundy ve při ohled r a záko-

na ustanovujícího s&zbu celní pro
Nebrasku dospal k rozhodnutí a sice

uznal prý zákon neústavním a sice

proto že nebyl čten slovo od slo"a

po třikrát v obou sněmovnách a že

neustanovuje jak mají soudy rozho-

dovali o přimřřenosti sazby dopra
vtií Tak zní povčsf Z rozsudku

se na každý pád atát odvolá k nej-vyíAí-

soudu ale mezi tím budou

dráhy dříti jako dříve

— V Ciarkson Til Jed Sokol

Jiří % Podčbrad byla již přijata do

NárodnlJednoty Sokolské Čítá ny-

ní 21 členu a přistoupením k Jedno
té přibyde sboru tomu nyní vétsí

počet nových údu

— Z Ciarkson se nám sdcluje:
Při slavnosti 4 července v Ciarkson

řečnil českf řečník p Fr J LepSa

jehož řeč byla velice zde potřebná
netoť jest zde velká síla českého

osadnictva že neví proč se slavnost

ta odbývá Avšak řeč byla tluko-

tem na buben přerušena ne snad

od Amerikán Q nýbrž od čecha Lo

ni že se česky neřečnilo nelíbilo se

právé tém lidem kteří nyní zase če-

skou řeč přerušili Slavnost byla
okázalou súčastniliť se průvodu

všechny clarkaonské spolky Vft

okrášlený na nřmž 44 dévčat před
stavovalo 44 Spojených státft a v

prostřed nich "Svoboda" tďí ko--

vářd a všechny druhy samovazačfl

které v Ciarkson k dostání jaou byly
tél v průvodu Po průvodu a po

přečtení prohlášení neodvislosti do--

jho tyranů dohnáno býti má Sláv

káři nekladou prý ani nejmenšich

překážek dopravé pošty nýbrž činí

prý to společnosti samy an odpírají
vlak poštovní vypraviti když vfiz

Pullman&v k nčmu připojen není a

v tomto svém stanovisku jgst prý
administrací posilována a6 jest to

proti véemu rozumu vfiz spací za

čá-- t vlaku poštovního prohlašovali
a konečné uvádí se tam Že prý vláda

pracuje a kapitalisty ruku v ruce a

že zakročením svým dráhám v roz

bití organisací dělnických nájio- -

mocnou býti chce

Téhož dne uéinčn prvý krok k vy-

rovnání příčin stáky a sice vyjedná
na prostřednictvím předsedy prvé
nírodní banky schůzka místopřed-

sedy společnosti Pullmauovy m

stávkujících dělníků z dílen

Pullmanových a sice ustanovena

schůzka na nedčli odpoledne
Zároveň oznámeno že velmistr

Rytířů Práce po delíl poradé t Deb-se- n

rozhodl se nařídili všeobecnou

stávku Hytířů Práce a že rozkaz k

tomu čelící vydán bud jakmile to

muto rozhodnutí velmistra schválení

výkonného výboru téže organisace
se dostane

Následkem množících se zpráv o

možném vypuknuli nási!nost( podél
trati Union Pacific dráhy uznáno

po poradé presidentova kabinetu za

nutné postavili celou síť oni pod

přímý dozor odboru válečného a

vrchní správa tratí Northern Pacific

vložena do rukou generálů Merritta

za St Paul a Olise t Vancouver

Harracks správa pak Union Pacific

a Central Pacific do rukou generála
Brooka z Omahy Ihned učinéoy
nátežilé kroky aby všem možným

výtržnostem zabránéno bylo a každý
kdo by jakýmkoliv způsobem pře-

kážky dopravé železniční po tratích
téchto překážky kladl a do rukou

vojska padl považován bude za

včtné válečného a podléhali bude
soudu vojenskému

přijel zpít do Ilumboldt a pan

piatel e ani nepodepsal (Poz red
To js mýlka p pisatel byl podepsán
ale my jeho jméno neuveřejnili) byl
bych velmi povdéčen kdyby pan
pUatel osobné ke mne přišel a se

mnou s vypořádal Vždjf jsme
oba v Ilumboldt

— Ve Wahoo utopili se v pon-dé- li

dva LoVi George a Clarence
Jones 8 a 10 roku staří ve Wahoo
Creeku

— Na výstavišti u Schuyler sho

řely v pítndřlí ohrady a stáje pro
dobytek 3iraž ékoda ♦OOO způsobe-n- a

Jak oheň povstal není známo

— Máslovna ve Fairfield která

postavena byla před několika lety
nákladem 7500 a od té doby roz-

šířena lehla popelem v pondčlí rá-

no Hlavním podílníkem téže byl
Fowltr kasír německé spořitelny v

Omaze

Odpornéuje je Hvm krnjatibm
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Cténý pane Fahrney!
Jsem povinen Vám i vaSernu léku

vzdáli čest abych veřejnosti t J

ctěným krajanům českým dokázal že

váí lék dra Petra JIOBOKO který
fest připravován v Čísle 112-11- 4 Hoyne
ave Chicago 111 jest v každé nemo
cl nejlepším lékem Moje manželka

byla po 2 roky stlžena vnitřním nedu-

hem pouze váS lék jí pomohl Utra-

til jsem mnoho penéz a lékaři ale nic
Jí nepomohlo tu náhodou četl Jsem o
vaSem 1IOBOKO obrátil Jsem se tedy
na vaSe léky a jedna 4dollarová zásyl-k- a

v 5 mésících ae osvédčila Proto
odporučuji vsem českým krajanům
tento lék zvaný IIOIiOKO za nejlep-
íí a mnou zkušený pročež vzdávám
čest Vám a vašemu Iť-k-u a znamenám
se v nctř

Karel Malý
U lékárníků HOIíOKO nikdy ne

koupit) neb žádný nemá to pravé
Lze je dostat! u místních Jednatelů
aneb dopíAeteJi přímo na dra IV tra
Fahrnej--

e f Chlcaj(oIII
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